’
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L “P;‘E‘Iﬁlﬁi%wggs— tamen fecure de iifdem differere, mods
C . nullaalia principia admittamus, quam €a, quz ex ipfa Scriptura
. petuntur ; atque hoc eodem etiam modo Apoftoli exrebus, quas

viderant , quafque audiverant & quas denique ex revelatione ha-

buerant, multa concludere, & elicere, eaque homines filibicum

y iis eflet, docere poterant. Deinde quamvis religio, proutab A-
poftolis predicabatur, nempe fimplicem Chrifti hiftoriam narran-

(\do, fub rationem non cadat, ejus tamen fumimam, quz potiffimum

gutafah =4 documentis moralibus conftat, ut tota Chrifti doftrina, poteft
%—-’ ‘unufquifque lumine naturali facileaflfequi. Denique Apoftoli non
" indigebant lumine fupernaturaliad religionem, quam antea fignis

: conf%rmavcrant, communi hominum captui ita accommodandam,

ut facile ab unoquogne ex animo acciperetur; nequeectiam eodem

indigebant ad homines de eadem monendos ; atque hic finis Epifto-

larum eft, homines fcilicet ed vid decere & monere, quam unuf-

quifque Apoftolorum optimam judicavit ad eofdem in religione
confirmandos : & hic notandumid, quod paulo ante diximus,

nempe, quod Apoftoli non tantum virtutem acceperant ad hifto-

riam Chnfti tanquam Prophetz predicandam, eandem fcilicet

fignis confirmando, fed przterea etiam authoritatem docendi 8

monendi ea via, quam unufquifﬁuc optimam effe judicaret; quod

utrumque donum Paulus in Epiftad Timoth.1.Cap.1.verf.x 1.claré

his indicat in guo ego confiizuras fums prece ¢ Apoflolus 8 dotor gene

gpetigiata s tium. Et in 1. ad eund. Cap. 2.verf ;.cujus conflitutus fum ego preco
" 8 Apoflolus (veritazem dico per Chriftum , non mentior ) dottor gentium

: .cum fide N B. ac veritate. His, inquam, clare utramque approbatio-
AntGaoked =¥ nem nempe apoftolatiis & doftoratls indicat; at authoritatem mo-
nendi quemcunque & quandocunque voluerit in Epift. ad Philem.
verf. 8. his fignificat guamvis multam in Chrifto libertatems habeans pre~
cipiendi tibi, quod convenics, tamen Bc. Ubinotandum, quodfiea,
yz Philemoni przcipercoportebat, Paulus ur Prophetaa Deo ac-

ccgggg;\, & tanquam Propheta przcipere debebat, tum profecto
ipli nom licuiffec Dei przceptum in preces mutare. Quare necefla-

rio intelligendum cum loqui de libertate monendi, quz ipfitan=

‘quam doctori, & non tanquam Prophetz erat. Attamennondum
o fatis
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fatis clare fequitur Apoftolos viam docendi, quam unufc uifque
meliorem judicaflet, eligere potuifle,, fed tantum eos ex ofhicio A-
poftolatus non folum Prophetas, fed etiam -Doctores fuiffe, nifi
rationem in auxilium vocare velimus, quz plane docetcum, qui ostontes, Sone
authoritatem docendi baber; habere cn%mfhoritatcm eligendi, ™
quam velit viam. Sed fatius erit rem omnem ex fola Scriptura de-
monftrare : Exipfa enim clar¢ conftat unumquemque A poftolorum
fingularem viam elegifle ; nempe ex his verbis Pauli Epift. ad Rom.
Cap. 14. verl. 20. Sollicite enrans st predicarem mon ubi mvocalums
evat nomen Chrifti, ne adificarem fupra aliensm fundamentum. Sane fi
omnes candem docendi viam habebant & omnes fupra idem funda-
mentum Chriftianam religionem zdificaverant , nulla ratione Pau-
lus alterius Apoftoli fundamenta aliena vocare poterat , utpote
qux & ipfius eadem erant : Sed quandequidem ipfaaliena vocat
neceflario concludendum, unumquemque rchgxoncm diverfo fun-
‘damento ﬁépcrzdiﬁcaﬁé, & Apoftolis in fuo do&toratu idem con- 2
tigiffe quod reliquis do&oribus, gui fingularem docendi metho
dum habent, ut{emper magiseos docere cupiant, quiplanerudes
funt, & linguas vel {cientias etiam mathematicas, dequarumve-
ritate nemo dubitat, ex nullo alio difcere inceperunt. Deinde fi
ipfas Epiftolas aliqua cumattentione percurramus, videbimus A-
poftolos in ipfa religione quidem convenire , in fundamentisautem -
admodum dilcrepare. Nam Paulus ut bominesin religione confir- @Iw
maret, & iisoftenderet falutem i fola Dei gratia pendere, docuit -
meminem ex operibus fed folafide gloriari pofle, neminemqueex %
operibus juftificari (vide Epift. ad Rom. Cap. 3.ver{.27,28.) &
. porro totam illam do&rinam de przdeftmatione. Jacobusautem
contra in fua Epiftola hominem ex operibus juftificari & nonex -
fide tantum (vide ejus Epift. Cap. 2. verf. 24..) & totam do&rinany
rcligionis miflis omnibus illis Pauli difputationibus, paucis ad- .
medum comprehendit. Denique non dubium eft; quin ex hoc, (o) -
uod fcilicet Apoftoli diverfis fundamentis religionem fuperzedi- m
gcavcrint, ortz fint multz contentiones & {chifmata, quibus \&{r
Ecclefia jam inde ab Apoftolorum temporibus indefinenter vexata epeiow.